
NovoknínskýNovoknínský
zpravodajzpravodaj

íslo 2          únor  2007 VÝTISK ZDARMA 

222

 M sí ník pro Nový Knín a okolí 

Vydáváno ve spolupráci s firmou Beneco - Miloslav Beneš 



Zprávy ze zasedání m stské rady a zastupitelstva 

Novoknínský zpravodaj                                    2                                                       únor  2007  

V ý p i s  
z   U S N E S E N Í  .6/07 

ze sch ze Rady m sta  
Nový Knín 
5.2.2007 

Usnesení . 1-6/2007 - RM 
Rada m sta Nového Knína 

s c h v a l u j e   program sch ze rady m sta 
konané dne 5.2.2007. 

Usnesení . 2-6/2007 - RM 
Rada m sta Nového Knína 

b e r e   n a  v  d o m í   informaci starosty 
m sta o aktuální situaci v oblasti žádostí o dota-
ce na vodovod, kanalizaci a OV. 

Usnesení . 3-6/2007 - RM 
Rada m sta Nového Knína 

b e r e   n a   v  d o m í   informaci starosty 
m sta o jednání s Farní charitou ohledn  zajiš-
t ní investic pro d m s pe ovatelskou službou 
ve Starém Knín .

Usnesení . 4-6/2007 - RM 
Rada m sta Nového Knína 

b e r e   n a   v  d o m í   informaci starosty 
m sta o zakoupení traktoru pro pot ebu údržby 
m sta vzhledem k technickému stavu a nerenta-
bilnosti opravy stávajícího. 

Usnesení . 5-6/2007 - RM 
Rada m sta Nového Knína 

b e r e   n a   v  d o m í   a   s c h v a l u je  
nabídku a uzav ení smlouvy s firmou Tomovy  
parky na nezbytné opravy, nát ry a revizi d t-
ského h išt  u bytovek na ja e letošního roku. 

Usnesení . 6-6/2007 - RM 
Rada m sta Nového Knína 

s c h v a l u j e  uzav ení smlouvy s firmou Le-
soprojekt na vyhotovení lesního hospodá ského 
plánu dle p edložené nabídky za 420,- K  /ha  
a  u k l á d á  
starostovi  m sta zajistit podání žádosti na dota-
ci na zhotovení LHP na Ministerstvu zem d l-
ství R po schválení LHP. 

Usnesení .7-6/2007 –RM  
Rada m sta Nového Knína  

b e r e   n a  v  d o m í  informaci starosty 
m sta o žádosti Jednoty o odkoupení pozemku 
st. 65/2 v k.ú. Nový Knín. 
a   d o p o r u  u j e   zastupitelstvu m sta pro-
dat pouze pozemky pod budovou.  

Usnesení .8-6/2007-RM 
Rada m sta Nového Knína  

b e r e  n a   v  d o m í   návrh rozpo tu na rok 
2007 p edložený starostou m sta   
a  d o p o r u  u j e  zastupitelstvu m sta ke 
schválení. 

 Ing. Tomáš Havlí ek             Dr. Miloš Pet ík 
     starosta m sta                       místostarosta 

V Novém Knín  dne 5.2.2007 

Pracovníci Finan ního ú adu v Dob íši budou  
v pond lí 12.3. a 19.3. 2007  

v dob  od 15.00 do 17.30 hodin
na M stském ú ad  v Novém Knín

p ijímat da ová p iznání  
a poskytovat konzultace k nim  

pro lepší dostupnost našim ob an m. 

Finan ní ú ad 

Pozemkový ú ad P íbram zve všechny vlast-
níky pozemk  zahrnutých do pozemkové úpra-
vy v katastrálním území Kozí Hory na úvod-
ní jednání pro komplexní pozemkovou úpravu 

v pátek 23. b ezna 2007 v 16.00 hodin do 
jídelny Základní školy v Novém Knín .

P O Z V Á N K A 

Vážené sestry, vážení brat i, sokolové! 
V úterý 6.3.2007 od 19.00 hodin se koná 

valná hromada naší jednoty s volbou výboru 
na následující volební období a dalším moc 
p kným programem. 

         Prosíme, p ij te všichni.            
                  Za výbor Sokola - Milan Brejcha 

Zprávy ze Sokola 



Novoknínský zpravodaj                                    3                                                         únor  2007  

Spole enská kronika 

Všem oslavenc m p ejeme hodn  zdraví a pohody do dalších let. 

Jubilanté m síce b ezna 2007  

     Josef Holý                                                   70 let 

     Marie erná                                               75 let 

     Josef Velebil                                                85 let 

     Božena Slavíková                                       85 let 

     Marie Kozová                                             90 let 

Povinnosti majitel  studní: 

1. Lidé (nepodnikatelé), kte í mají studnu postavenou p ed rokem 1955, nemusejí d lat nic, žád-
né povolení nepot ebují – tyto studny jsou automaticky povolené. 

2. Lidé (nepodnikatelé), kte í mají studnu postavenou po roce 1955 a mají k ní stavební a kolau-
da ní rozhodnutí a povolení k odb ru pitné vody, nemusejí d lat nic, mají všechny pot ebné 
doklady. 

3. Lidé (nepodnikatelé), kte í mají studnu postavenou po roce 1955 a mají k ní stavební a kolau-
da ní rozhodnutí a povolení k odb ru užitkové vody – záleží na p esné formulaci tohoto po-
volení – lepe konzultovat na stavebním ú adu. 

4. Lidé, kte í mají studnu bez stavebního a kolauda ního rozhodnutí i bez povolení k odb ru 
vody, by si m li p íslušná povolení do konce roku opat it. 

5. Lidé, kte í mají studnu postavenou po roce 2002 a mají k ní všechna povolení, nepot ebují 
nic – bez ohledu na to, zda se jedná o užitkovou,  i pitnou vodu. 

Všechna pot ebná povolení pro náš region povoluje Vodoprávní ú ad v Dob íši. 
Informace na internetu : www.mze.cz, www.zanikpovoleni.cz 
P ípadné dotazy Vám zodpoví Knížek František a Pr ša Ladislav na tel. . 318 533 382 

Informace k povolení odb ru z vodních zdroj

Vážení spoluob ané, 

na základ  oznámení z Ministerstva dopravy Vás upozor ujeme na nutnost vým ny idi ských 
pr kaz  vydaných od 1. ervence 1964 do 31. prosince 1993. 

Bližší informace naleznete na ú ední desce obecního ú adu, p ípadn  na dopravn  správních 
agendách vydávajícího ú adu dle místa trvalého pobytu držitele idi ského pr kazu. 

Ke konci roku mohou být z provozních d vod  vým ny idi ských pr kaz  spojeny s velmi 
dlouhým ekáním ve frontách na ú adech. Nelze opomenout, že ízením vozidla bez platného i-
di ského pr kazu se idi  dopouští dopravního p estupku. Proto, prosím, s vým nou idi ských 
pr kaz  za nové neotálejte! 

Vým na idi ských pr kaz



Proslun ná t etí únorová sobota p ála všem 
ú a s t n í k m
masopustního 
veselí, které si 
našlo v kalendá-

i svoje pravidelné místo jako lidová zábava. 
Svoji pou  m stem zahájilo po desáté hodin
dopolední Jeho veli enstvo král s královnou 
v doprovodu hradních muzikant , kejklí  a po-
etné skupiny poddaných. Pr vod doprovázel 

královský ko ár, pojízdný šenk s polní kuchyní. 

Na svojí celodenní pouti navšt voval jednotlivá 
stavení, kde byl vždy št d e pohošt n vybranými 
pochoutkami a pálenkou, aby svou pou  zakon-
il v odpoledních hodinách na nám stí Ji ího 

z Pod brad. Poté zde Jeho veli enstvo král p i-

kázal zast elit medv da odchytnutého v podbrd-
ských lesích. Za velkého jásotu všech p ítom-
ných byla mrtvá šelma p evezena do místního 
šenku Na Merend , kde masopustní veselí po-
kra ovalo. 

Po adatelé d kují touto cestou všem, kte í se 
zú astnili p íprav a poté samotného pr vodu. 
Zvláštní pod kování pat í majiteli restaurace Na 
Merend  panu Lojzíkovi Brejchovi a jeho žen
Danušce, panu Jendovi Kosa ovi za zap j ení a 
panu Vrá ovi Dolejšovi z Lib ic za p evezení 

ko áru, panu Františku Snopko-
vi z Chotilska za mistrné ú in-
kování za volantem své káry, 
pán m Milanovi Ko ímu z Lib-
ic, Lá ovi Šrámkovi a Lá ovi

Pecha ovi za pomoc p i vybave-
ní polní kuchyn , panu Jindrovi 
Hlávkovi za odvoz muzikant ,
paní Jitušce Rejškové za hlídání 
malých maškarýn z ad ochránc
p írody, panu ípovi z Mokro-
vrat za zap j ení polní kuchyn ,
paní Martin  Hošofové a jejím 
skv lým koník m, pani Ev  Ja-
rolímkové, královské maskérce a 
p edevším pak sudovickým stá-
licím Josefu Hájkovi a Lá ovi 
Hájkovi s rodinou za skv lé uví-
tání a pohošt ní na sudovickém 
"Rýgráku". V neposlední ad

pat í pod kování M stu Nový Knín a její-
mu skv lému starostovi ing. Tomáši Havlí kovi. 
Všem, kte í nezamkli p ed masopustním pr vo-
dem své obydlí a nemalou m rou p isp li na 
pr b h této lidové veselice, kterou symbolicky 

kon í nadvláda zimy a vítá se p íchod jara, 
cht jí po adatelé ve ejn  pod kovat.  

…hledám par áka i par a ku 

Možná jste si všimli plakát  s touto upoutáv-
kou, které jsou vyv šeny po celém území R. Je 
pravda, že v sou asné dob  postrádáme policisty, 
tento stav nám však není lhostejný a hodláme ho 
zm nit. 

Máme ešení pro ty, co nebaví stereotypní a 
nudná práce bez dalších sociálních výhod, pro ty, 
co budou brzy d lat maturitu a nev dí, kam dál, a 
necht jí daleko dojížd t za prací. 

Nabízíme zajímavou práci, práci s lidmi, plnou 
vzrušení, p edevším v tzv. p ímém výkonu služ-
by v uniformované složce – po ádková a doprav-
ní policie. Dále nabízíme kariérní postup, 6 týd-
n  dovolené, studijní volna, ozdravné pobyty, 
resortní sportovní za ízení, p ísp vky na dovole-

né a kulturní akce. Hlavní výhodou je i sociální 
zabezpe ení do budoucna, p i skon ení služební-
ho pom ru nárok na odchodné a na výsluhový 
p ísp vek. 

P íklad platového ohodnocení nastupujícího 
policisty bez praxe – hrubý služební p íjem min. 
15. 840,- K .

Požadujeme: ob anství R, v k nad 18 let, 
bezúhonnost, st ední vzd lání s maturitou, fyzic-
kou, zdravotní a osobní zp sobilost k výkonu 
služby. Dále je pot eba projít základní odbornou 
p ípravou v délce 12 m síc  v policejním st edis-
ku, kde jsou probírány kriminalistika, psycholo-
gie, právo, st elecká p íprava aj. a poté 6 m síc
ízené praxe na vybraných útvarech. 

  V p ípad  zájmu volejte tel. íslo 974 879 400

Policie R

Masopust 

J. .



Chotilský
    zpravodaj
Chotilský
    zpravodaj
únor 2007 

íslo 2 

Spole enská kronika  
Jubilanté m síce b ezna 2007:  

   14. 3.     Josefa Škodná z Chotilska                                96 let 

   23. 3.     Ludmila Budková ze Záborné Lhoty              82 let 

                            Jubilantkám srde n  p ejeme hodn  zdraví.                                         



Zprávy ze zasedání 
obecního zastupitelstva

Vý atek ze zasedání obecního  
zastupitelstva ze dne 29. 1. 2007 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo: 

-   rozpo et obce na rok 2007 jako vyrovna-
ný v objemu p íjm  a výdaj  6 010 000,- 
K .    

-   návrh finan ního výboru na jednostranné 
zvýšení nájemného z byt  dle zákona .
107/2006 Sb. 

-   smlouvu s f. DOKAS Dob íš na rok 
2007 o nakládání s komunálním odpa-
dem a zakoupení 2 ks kontejner  na t í-
d ný odpad papíru.  

-   uzav ení smlouvy o smlouv  budoucí na 
z ízení v cného b emene a souhlasného 
prohlášení k umíst ní stavby a  na poz.p.
. 407/5 v k.ú. K eni ná pro stavbu Cho-

tilsko, kVN, St. Živohoš , .p. 25  
-   návrh smlouvy firmy Realistav s.r.o. 

eské Bud jovice na uložení zemní ka-
belové p ípojky do pozemku par. . 407 
v k.ú. Záborná Lhota, pro stavbu základ-
nové stanice BTS GSM spol. T-Mobile 
CZ a.s. 

-   poskytnutí finan ního p ísp vku na rok 
2007 ve výši 20 000,- K  TJ Prost ední 
Lhota. 

-   ponechání horní garáže u bývalé MŠ 
k užívání pro SDH Prost ední Lhota. 

-   založení ve ejné sbírky pro rok 2007 na 
opravu kostela v Živohošti. 

-   zakoupení motorové pily pro SDH Cho-
tilsko. 

-   zakoupení 10 ks pánských vycházkových 
uniforem pro SDH Prost ední Lhota a 2 
ks dámských vycházkových uniforem 
pro SDH Chotilsko. 

                                          -tajemník OÚ- 

SDH Prost ední Lhota
srde n  zve na tradi ní  

Josefskou zábavu  
16. 3. 2007 od 19.30 hodin 
 v restauraci „U Malých“. 
K tanci a poslechu hraje

hudební t leso p. Stibora. 
Velká a bohatá tombola:  

hlavní cena živé sele. 
                                                -to-

Kultura

12. ledna se konala v pohostinství „U Ma-
lých“ výro ní valná hromada len  našeho 
sboru za ú asti host : p. Kykala z Okresního 
sdružení hasi  P íbram, ing. Hendrycha, edi-
tele územního odboru P íbram HZS, zástupc
okolních SDH a dalších p íznivc  našeho sbo-
ru. Mimo jiné jsme zhodnotili innost našeho 
sboru v lo ském roce, zásahovou, sportovní i 
kulturní. I p esto, že naše technické vybavení 
se nedá srovnávat s výkonem okolních sbor ,
p ivezly naše ženy ze sout ží ty i poháry, 
z toho jeden putovní, kdy obhájily na sout ži
v Solopyskách 1. místo z roku 2005. Dále jsme 
p ednesli naše úkoly a plány na rok 2007, ze-
jména na vybavení našeho sboru kvalitn jší 
technikou, což je bohužel vázáno na získání 
finan ních prost edk , a to jak z brigád, tak ze 
sponzorských dar . Pod kování pat ilo všem, 
kte í nás v roce 2006 podpo ili. Hosté hovo ili 
hlavn  o prohlubování spolupráce mezi profe-
sionálními a dobrovolnými hasi i a nutnosti 
prevence požár , která se týká nejen len
SDH, ale každého ob ana. 

Od tvrtka 18. 1. ve er do páte ního poledne 
zasahovali naši lenové p i odstra ování ná-

SDH 
Prost ední Lhota



„Neroz iluj se, pij mléko s medem, p stuj divadlo, gymnastiku a dožiješ se vysokého stá í“… 

Blahodárné ú inky medu na lidský organismus jsou známé již tisíce let. Aby však byly skute n
p íznivé, musí být tato potravina kvalitní. Dobrý med pozitivn  ovliv uje nejen t lesnou, ale i 
psychickou stránku lov ka. Ideální by bylo postavit si na zahradu n kolik úl  a získávat med od 
vlastních v el. Kvalitní med se dá obstarat i jinak. P estože se tvrdí, že zdraví pat í mezi hodnoty, 
které se koupit nedají, investice do n kolika sklenic této pochutiny se rovná p íplatku na zdraví.  

Med je potravina p írodního sacharidového charakteru. V ely jí vytvá ejí z nektaru nebo medo-
vice, které sbírají, p etvá ejí, kombinují se svými specifickými látkami, skladují a nechávají zrát 
v plástech. P i n m se m ní chemické složení medu a vzniká ada blahodárných látek. Nejv tší 
p ínos medu pro lidský organismus spo ívá v tom, že neobsahuje tém  žádný složitý cukr, jako 
nap . epný, ale jen jednoduché cukry ovocný a hroznový. Lidské t lo tráví epný cukr velmi slo-
žit  a pot ebuje k tomu mnoho minerál , zejména vápníku. Práv  proto se lidem, kte í dlouhodo-
b  sladí bílým epným cukrem asto kazí zuby a ídnou kosti. Naopak ovocným a hroznovým 
cukrem obsaženým v medu naše t lo žádnou práci nemá, tyto cukry mohou ihned p ejít do krve a 
být k dispozici jako bezpe ný zdroj energie. N kte í lidé s nadváhou se obávají konzumovat med 
pro jeho vysokou energetickou hodnotu. Obavy jsou však zcela zbyte né. P evažujícím jednodu-
chým cukrem je cukr ovocný – glukózu. Dostane-li t lo v tší porci energie, než práv  pot ebuje, 
nadbyte ná glukóza se p em ní na jaterní škrob glykogen. Ten pak p ispívá k obnov  jater poško-
zených škodlivinami.  

Druhy medu a jak ho uchovávat

Med rozeznáváme tekutý, pastovaný a zkrystalizovaný. Tekutý je med v tšinou jen po ur itou 
dobu po medobraní. Pozd ji krystalizuje, což dokazuje jeho neporušenost. Pro další použití ho 
m žeme bu  rozpustit, v domácnosti je to ale problém, protože nesmíme použít teplotu vyšší než 
45 °C. Další možností je zakoupit med pastovaný (med krémový). Pastování je nejšetrn jší ucho-
vání medu ve stavu vhodném ke konzumaci a spo ívá v prostém míchání medu. P i tomto míchá-
ní vzniknou menší krystalky a med získá nádhernou krémovitou konzistenci a dále již netuhne.  

Ideální je nakoupit med p ímo od v ela e v dob  medobraní. V tomto p ípad  v nujte velkou 
pozornost obalu. Nikdy nedávejte erstvý med do sklenic nap . od okurek nebo jiných aromatic-
kých zava enin – váže pachy.                                                                           -mí-

Zdraví jménem med

sledk  silného v tru, ve spolupráci s SDH Chotilsko p i odstran ní padlých strom  na silnici v lese 
mezi Prost ední Lhotou a Chotilskem a p i roz ezání strom  a úklidu silnice mezi Prost ední Lho-
tou a Okrskem po vyvrácení velké lípy „Na klínku“, která bohužel také nevydržela nápor v tru a 
v jednu hodinu po p lnoci padla kolmo na silnici. Našt stí se nikomu nic nestalo. V pátek dopo-
ledne jsme odklízeli padlé stromy na elektrické vedení a cestu v Kobylníkách. 

I p i výjezdech k likvidaci následk  silného v tru museli naši lenové použít svá soukromá auta 
a svou techniku, vzhledem k tomu, že vybavení v tšiny SDH je na nízké úrovni z d vodu nedo-
statku finan ních prost edk . Na výro ní valné hromad  našeho 23. okrsku, která se konala 16. 
února v Novém Knín , se o této problematice také hovo ilo a údajn  Sdružení hasi  jedná 
s pojiš ovnami o možnosti p ísp vku pro SDH na jejich innost a hlavn  zajiš ování prevence 
požár . Doufejme, že se poda í tato problematika dotáhnout s pomocí zákon  alespo  z ásti do 
zdárného konce a SDH nebudou závislé jen na obcích, p íp. sponzorských darech.         

                                                                                                    -Výbor SDH Prost ední Lhota- 



Vandalové mezi námi

Od nepam ti stával v Mokrsku u rybníka k ížek zasazený do 
kamenného kvádru, aniž bychom si to možná uv domovali, byl 
symbolem obce a objevoval se i na pohlednicích.  

Pravd podobn  v noci z ned le 4.2. na pond lí 5.2. ho nezná-
mý vandal vylomil z kamene a pohodil za autobusovou ekár-
nu. Nevíme, co ho k tomuto inu vedlo, ale nem li bychom být 
k t mto lidem lhostejní a více si všímat svého okolí. 

Doufáme, že se poda í za pomoci Obecního ú adu Chotilsko 
k ížek opravit a on bude i nadále pat it k symbol m Mokrska. 

Pod kování pat í p. Tušovi, který ulomený k íž uschoval a na 
celou v c upozornil.                                                        -m.š.-

„ idi ské pr kazy vydané od 1. ervence 1964 do 31. prosince 1993 jsou jejich držitelé po-
vinni vym nit do 31. prosince 2007“.  Po tomto datu bude jízda se starým P považována za jízdu 
bez platného idi ského oprávn ní, a to se všemi právními a finan ními d sledky.                                            

Kterých P se vým na týká?

P vydávané v období 
1. 7. 1964 - 1986 

P vydávané v období 1987 - 1991                             P vydávané v období 1992 - 1993       

Kolik vým na bude stát? 
         - vým na P je osvobozena od správního poplatku 

Kde vym nit sv j P?
         - na p íslušném pracovišti obecního ú adu obce s rozší enou p sobností

M Ú Dob íš, Evidence idi  tel. 318 533 322 (dle místa trvalého pobytu držitele 
idi ského pr kazu)

Co s sebou?
-   platný doklad totožnosti (ob anský pr kaz, pas)
-   jednu fotografii o rozm rech 3,5x4,5 cm 
-   idi ský pr kaz, kterému kon í platnost 

Jak dlouho trvá vystavení nového P?
-   zpravidla 15 – 20 dní (dle po tu žádostí)

                                                                                                                                        -mo- 

Vým na idi ských  
pr kaz



Novoknínský zpravodaj                                    9                                                        únor  2007  

Poh ební služba 
Ji í Kotrch 

Dob íš, Pražská 215 

tel.: 318542019,   

mobil 606446698 nebo 721500496 

Kompletní služby 

v poh ebnictví 

Dob íš, Nový Knín a okolí 



Novoknínský zpravodaj                                    10                                                     únor  2007  

Okénko ze školství 

ZPRÁVY Z INNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Florbalový turnaj  Dob íš
V sobotu 16. prosince 2006 se v t locvi n  1. Zá-

kladní školy Dob íš uskute nil florbalový turnaj 
chlapc  kategorie IV. (8. a  9. ro ník). P estože jsme 
nebyli v úpln  nejsiln jší sestav , prošli jsme bez 
problému v tší ástí turnaje, když jsme vysoko  porá-
želi své soupe e: nap . 1. ZŠ Dob íš 10 : 2, dále  ZŠ 
Ne ín, tercii a kvartu Gymnázia Dob íš. Pro vít zství 
nám vzhledem k lepšímu skóre sta ila v posledním 
zápasu se ZŠ Mníšek p. Brdy plichta, bohužel po 
velmi tvrdém boji (což našemu technickému druž-
stvu p íliš nevyhovuje) jsme prohráli 3: 4 a obsadili 
druhé místo. Školu reprezentovali: Vladimír Pejla, 
Št pán Chlumecký, Pavel Vondrák a František a To-
máš Kuklovi.  

Chemická olympiáda  
Dne 26. ledna 2007 se v P íbrami uskute nilo okresní kolo Chemické olympiády žák  ZŠ a více-

letých gymnázií, kam se probojovali ti nejlepší z padesáti ú astník  základního kola. Naši školu 
reprezentoval pod vedením p.u . Mgr. Mileny Novotné Filip Neubauer, který se v kategorii zá-
kladních škol umístil na 6. míst .

Lyža ský výcvik žák  7. t íd  
Již tradi n  se konal ve Strážném v Krkonoších (ubytování v Penzionu U Filip ), a to od 10. do 

17. února 2007. Vzhledem k letošním nep íznivým sn hovým podmínkám pro lyža e jsme m li 
ješt  št stí a celý týden prohán li sjezdové i b žecké lyže.   

Konverza ní sout ž v anglickém jazyku  
Tato sout ž se uskute nila 15. února v P íbrami, naše barvy hájila Karolína Sabonová a umístila 

se na 11. míst  (angli tinu vyu uje p.u . Anna Hájková). 

MATE SKÁ ŠKOLA NOVÝ KNÍN  
INFORMUJE  

Vydávání žádostí k p ijetí d tí do MŠ 
pro školní rok 2007/2008 prob hne 
v týdnu od 5. – 9. b ezna 2007 po celý 
den (do 16.00 hod.) v budov  mate ské 
školy, Staroknínská 318.  

P ijímání žádostí k p edškolnímu vzd -
lávání (d íve zápis do MŠ), které musí být 
ádn  vypln né a potvrzené d tským léka-
em, se uskute ní ve tvrtek 22. b ezna od 

13.00 hod. do 16.00 hod. v budov  mate -
ské školy. S sebou vezm te rodný list 
dít te! Náhradní termín možný po telefo-
nické domluv  s paní zást. editele Janou 
Smr kovou. P ípadné další dotazy na tel. 
íslech 318593206, 724312607. 

       PaedDr. Miloš Pet ík, editel školy  



Novoknínský zpravodaj                                    11                                                     únor  2007  

O tom, že vláda USA by na našem území ráda 
vybudovala své vojenské za ízení, se ve sd lo-
vacích prost edcích píše již n kolik m síc  (a
více i mén  tutlaná jednání se vedou již mno-
hem delší dobu a již tehdy se n jaké zv sti na 
ve ejnosti objevily). Teprve nedávno se ukáza-
lo, že by se m lo jednat o vybudování americ-
kého „protiraketového“ radaru ve vojenské ás-
ti Brd, tedy pom rn  blízko našeho regionu. 

Podrobn jší rozbor všech pro a proti je bohu-
žel nad prostorové možnosti Novoknínského 
zpravodaje a navíc je t eba upozornit na argu-
menty obou stran, jakkoliv ti, kdo m  aspo
trochu znají, velmi pravd podobn  uhádnou, 
jaký je m j názor na v c. Proto uvádím aspo
n kolik internetových adres: 

http://www.nezakladnam.cz – ob anská inici-
ativa Ne základnám (nejaktivn ji se zde anga-
žují lidé z Humanistické strany a dále lidé 
z organizací, které lze s jistým p imhou ením 
oka ozna it za trockistické, ale p ihlásilo se k ní 
kolem padesáti organizací velmi r znorodého 
zam ení, nap íklad v etn  Ekumenické akade-
mie, tedy organizace jednozna n  k es anského 
charakteru), zde je možné stáhnout, vytisknout 
a podepsat petici za referendum o výše uvedené 
otázce. „Papírové“ podob  petice dávají organi-
záto i p ednost z toho d vodu, že „internetový 
podpis“ lze snáze zfalšovat (pokud nejde o cer-
tifikovaný elektronický podpis, ale ten zase 
nemají zdaleka všichni uživatelé Internetu, tak-
že pokud by organizáto i trvali na jeho použití, 
byl by po et možných signatá  už tímto zna -

n  omezen). V n kterých m stech existují mís-
ta, kde jsou peti ní archy k dispozici a petici 
tam lze podepsat (nap íklad n které ajovny), 
v Novém Knín  o takovém míst  aspo  zatím 
nevím. (Pokud by se n kdo takový našel, ur it
by to nebylo na závadu.) 

http://www.prozakladnu.cz – web stoupenc
vybudování americké základny (za webem stojí 
p evážn  aktivisté z ad Mladých konzervativ-
c ). Souhlas s peticí za umíst ní americké zá-
kladny na eském území je zde možno vyjád it 
p ímo po Internetu. Jak jsem však napsal již 
výše, nevýhodou je, že v takovém p ípad  m že 
v podstat  kdokoli „podepsat“ jak sebe, tak i 
kohokoliv jiného, což ke v rohodnosti takové 
petice p íliš nep ispívá. Ke cti autor  tohoto 
webu budiž e eno, že na n j umístili i diskusní 
fórum – aspo  v dob , kdy jsem tyto stránky 
navštívil, fungovalo.  

Velmi kvalitní informace (nejen) k tomuto 
tématu podle m  p ináší internetový deník Brit-
ské listy (http://www.blisty.cz), p evažují zde 
ovšem lánky vyznívající proti radaru. Naopak 
hájení tohoto za ízení lze o ekávat od konzer-
vativního Ob anského institutu (http://www.
obcinst.cz). Lze se samoz ejm  obrátit i na in-
ternetové i jiné informa ní ( i propagandistic-
ké) zdroje jednotlivých politických stran. Kro-
m  toho na výše uvedených adresách lze nalézt 
spoustu dalších odkaz , takže informa ní vaku-
um (aspo  uživatel m Internetu) rozhodn  ne-
hrozí. 

A pokud snad n které údaje (hlavn  technické 
podrobnosti) p ece jen nelze nalézt, kdo ví, zda 
i to nelze považovat za sd lení (a argument) 
svého druhu. 

Brdy nejsou daleko 

27. ledna jsme uspo ádali od 19.hodin výro ní valnou hromadu v místním hostinci „U Dolejš “. 
Za nep ítomnosti manžel  Moravcových vzali do rukou iniciativu mladší hasi i a velice dob e

sch zi p ipravili. Za p ítomnosti starosty m sta Ing. Havlí ka vyvrcholila sch ze ob erstvením, a 
to výborným gulášem, který uva ila paní Máša Benediktová. 

17. února 2007 zazn ly první tóny úderem 20.hodiny a otev ely tradi ní hasi ský ples. Jeho pr -
b h byl hodnocen jako velmi dobrý. K tanci hrála skupina „Carvin“ z P íbrami. Ta to dokázala tak 
rozto it, že n kte í spokojenci vydrželi až do ranních hodin. Ú ast byla velice dobrá a istý výd -
lek 11.960,- K  je pro naši organizaci více než p íjemný. D kujeme proto všem, kte í svou p ítom-
ností nebo zasláním vstupu a p ísp vk  do tomboly podpo ili naši organizaci. 

Záv rem bychom vás, tená e našeho Zpravodaje, cht li pozvat na XI. reprezenta ní ples Župy 
.1 Povltavské, který se koná dne 3.b ezna v KD Drevníky. Stejn  jako v lo ském roce hraje sku-

pina „PEPETO“, což je odšt pek orchestru hradní stráže, a na své si p ijdou i milovníci latinsko-
amerických a klasických tanc , které p edvedou poloprofíci ve 22.00 hodin. 

                                                                                                      Srde n  zvou – hasi i Lib ice 

Zpráva z innosti SDH Lib ice 
Miloš Hlávka 



M sí ník Novoknínský zpravodaj. 
íslo 2/2007 vyšlo v Novém Knín  dne 28. února 2007. 

Ministerstvem kultury R evidováno pod íslo MK R E 10608. 
Vydává M stský ú ad Nový Knín, nám. Ji ího z Pod brad 1, 262 03 Nový Knín, I O 00242888

P e d i k ú r a P e d i k ú r a P e d i k ú r a 
Docházka do bytu zákazníka tel. 604206200Docházka do bytu zákazníka tel. 604206200Docházka do bytu zákazníka tel. 604206200

Cena služeb:Cena služeb:Cena služeb:

pedikúra + masáž nohou  pedikúra + masáž nohou  pedikúra + masáž nohou  --- 110, 110, 110,--- K K K

Francouzská pedikúra Francouzská pedikúra Francouzská pedikúra    ---   140,   140,   140,--- K K K

(klasická pedikúra + úprava neht )(klasická pedikúra + úprava neht )(klasická pedikúra + úprava neht )

V ned li 25.února byl v hostinci U R ži k  se-
hrán první turnaj devátého ro níku v karetní h e Bulka. Nejd íve všichni pogratulovali držitelce 
titulu „Bulka  roku 2006“ a držitelce putovního poháru, pí.Ludmile B ezinové. Superfinále bylo po 
odložení sehráno v náhradním termínu v ned li 21.ledna letošního roku od 15,00 hodin. 

Dnes se sešlo 23 hrá . Hraje se na p ti stolech ty ka a na jednom stole trojka. Po ur ení dvou 
rozhod ích bylo po t inácté hodin  zahájeno první p ta ty icetiminutové kolo. V p l páté oznámil 
zvukový signál konec tvrtého kola. Se tení všech výsledk  trvalo zhruba 20 minut a zde jsou 
dnešní výsledky:  

   1. místo: Klouda Vojt ch        7 bod / 73,-K  - první ú astník superfinále 2007 
   2. místo: Sou ek Old ich         7 bod / 54,-K
   3. místo: ejda Pavel               7 bod /   5,-K
   4. místo: ejda Ji í st.              8 bod / 76,-K
Druhý letošní turnaj bude sehrán v Novém Knín  b hem m síce kv tna, tímto zveme všechny 

p ípadné zájemce. Bližší termín bude vyv šen v našem hostinci.  

                                                                                      Nový Knín 25.2.2007                ( brf )

V mariášnické Staropramen 
lize byl odehrán p edposlední 
turnaj v ned li 18.února. Na 

ele po adí vznikla po ádná tla enice. Získání titulu mistra ligy vypadá reáln  pro hrá e do šesté 
p í ky, kde je pouze dvoubodový rozdíl. Protože se do celkového po adí po ítá pouze p t výsledk
ze šesti, mají možnost všichni hrá i ode íst si nepovedený turnajový výsledek a vylepšit si tak 
celkové skóre. Tato tajenka se vy eší na posledním turnaji v ned li 18.b ezna.  

P edposlední turnaj si zahrálo 17 hrá . Hrálo se na ty ech stolech a jeden hrá  pauzíroval se 
ziskem dvou bod  za hluché kolo. 

Výsledky turnaje:    1.místo      Dolejš Ji í (Lib ice),                       10 b./ 64,50 
     2.místo      Ka ník Štefan (Podluhy),                 9 b./ 72,- 
     3.místo      Hlavá ková Jaroslava (Byst ice),     9 b./ 62,- 
     4.místo      Houdek Zden k,                               9 b./ 60,50 

Celkové výsledky po p ti turnajích: 
     1.místo      Ka ník Štefan,                                39 b./ 155,50 
     2.místo      Van k Petr (Stará Hu ),                 37 b./ 198,50 
     3.místo      Hlavá ková Jar.,                             37 b./ 170,- 
     4.místo      Dolejš Ji í (Lib ice),                       37 b./ 137,50 

             Nový Knín 18.2.2007                ( brf ) 

elo ligy je vzácn  vyrovnané 

Bulka


